
 

COMUNE DI COSEANO 

PROVINCIA DI UDINE 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 253 del 21-12-2022 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 253 
del 21-12-2022 

 
 

Ufficio: ANAGRAFE 
Numero di Settore: 253 
 

Oggetto: Concessione ed erogazione del "Bonus Bebè" comunale - nati 
anno 2022. 

 
Il Responsabile del Servizio 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 18.12.2019, con la quale è stato 

istituito il beneficio comunale denominato “Bonus Bebè”, che si sostanzia nell’erogazione “una tantum” di un 

contributo in denaro alle famiglie in occasione della nascita di un figlio o dell’adozione di un minore; 
VISTO il relativo Regolamento comunale, approvato con la medesima deliberazione di Consiglio 

Comunale, che disciplina i requisiti, le modalità di erogazione ed il procedimento amministrativo inerente; 
 RILEVATO che, alla data del 15.12.2022 (termine perentorio, previsto dall’art. 6 c. 2 del 

Regolamento), risultano presentate al protocollo di queste Ente n. 9 domande di concessione del bonus per nati 

nell’anno 2022 e n. 1 domanda per un nato nell’anno 2021 (pervenuta oltre il termine del 15.12.2021 ed 

ammessa ai sensi del medesimo art. 6 c. 2), tutte in possesso dei requisiti; 
 VISTI:  
- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali,  D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267, con particolare riguardo 

agli artt. 107, 109 e 183; 
- il Bilancio di Previsione 2022 per gli esercizi 2022-2024, approvato con deliberazione consiliare n. 8 del 

30.03.2022; 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 6 del 23.09.2022 di nomina del Responsabile del Servizio 

Amministrativo;  
D E T E R M I N A 

 

1 - di concedere ed erogare, secondo le modalità indicate in ciascuna istanza, il “Bonus Bebè” del Comune di 

Coseano pari ad € 400,00 a n. 10 nuclei familiari (di cui 9 aventi figli nati nel 2022 e 1 avente figlio nato nel 

2021), come da allegato elenco, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, i cui dati si omettono in 

ossequio alla normativa in tema di protezione dei dati di cui al D. Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. ed al Regolamento 

(UE) n. 2016/679 in sigla GDPR; 
2 - di dare atto che i nominativi dei beneficiari non saranno pubblicati ai sensi degli artt. 26 e 27 D. Lgs. 

33/2013, come indicato dalla delibera n. 59/2013 della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e 

l'Integrità delle amministrazioni pubbliche-Autorità Nazionale Anticorruzione; 
3 - di impegnare – procedendo, altresì, alla relativa registrazione, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 – 

la somma complessiva di € 4.000,00 al cap. 2255 del Bilancio 2022-2024, competenza 2022;   
4 - di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, 

introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016)”; 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 253 del 21-12-2022 

5 - di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Il Responsabile di Servizio 

 F.to Pagnucco Tania 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 253 del 21-12-2022 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 253 del 21-12-2022 

 
 

Ufficio: ANAGRAFE 
Numero di Settore: 253 
 

Oggetto: Concessione ed erogazione del "Bonus Bebè" comunale - nati 
anno 2022. 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 22-12-2022. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   342 del 22-12-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2255 Articolo       TRASFERIMENTI COMUNALI A FAMIGLIE  PER NASCITA FIGLI 

Causale Concessione ed erogazione del Bonus Bebe comunale - nati anno 2022. 

Importo  2022 €. 400,00 

Beneficiario       6071 omissis 

Indirizzo  
  () 

Cod. Fiscale  

P. Iva  

Impegno N.   343 del 22-12-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2255 Articolo       TRASFERIMENTI COMUNALI A FAMIGLIE  PER NASCITA FIGLI 

Causale Concessione ed erogazione del Bonus Bebe comunale - nati anno 2022. 

Importo  2022 €. 400,00 

Beneficiario       6072 omissis 

Indirizzo  
  () 

Cod. Fiscale  

P. Iva  

Impegno N.   344 del 22-12-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2255 Articolo       TRASFERIMENTI COMUNALI A FAMIGLIE  PER NASCITA FIGLI 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 253 del 21-12-2022 

Causale Concessione ed erogazione del Bonus Bebe comunale - nati anno 2022. 

Importo  2022 €. 400,00 

Beneficiario       5999 omissis 

Indirizzo  
  () 

Cod. Fiscale  

P. Iva  

Impegno N.   345 del 22-12-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2255 Articolo       TRASFERIMENTI COMUNALI A FAMIGLIE  PER NASCITA FIGLI 

Causale Concessione ed erogazione del Bonus Bebe comunale - nati anno 2022. 

Importo  2022 €. 400,00 

Beneficiario       6073 omissis 

Indirizzo  
  () 

Cod. Fiscale  

P. Iva  

Impegno N.   346 del 22-12-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2255 Articolo       TRASFERIMENTI COMUNALI A FAMIGLIE  PER NASCITA FIGLI 

Causale Concessione ed erogazione del Bonus Bebe comunale - nati anno 2022. 

Importo  2022 €. 400,00 

Beneficiario       5255 omissis 

Indirizzo  
  () 

Cod. Fiscale  

P. Iva  

Impegno N.   347 del 22-12-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2255 Articolo       TRASFERIMENTI COMUNALI A FAMIGLIE  PER NASCITA FIGLI 

Causale Concessione ed erogazione del Bonus Bebe comunale - nati anno 2022. 

Importo  2022 €. 400,00 

Beneficiario       6074 omissis 

Indirizzo  
  () 

Cod. Fiscale  

P. Iva  

Impegno N.   348 del 22-12-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2255 Articolo       TRASFERIMENTI COMUNALI A FAMIGLIE  PER NASCITA FIGLI 



Comune di Coseano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 253 del 21-12-2022 

Causale Concessione ed erogazione del Bonus Bebe comunale - nati anno 2022. 

Importo  2022 €. 400,00 

Beneficiario         58 omissis 

Indirizzo  
  () 

Cod. Fiscale  

P. Iva  

Impegno N.   349 del 22-12-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2255 Articolo       TRASFERIMENTI COMUNALI A FAMIGLIE  PER NASCITA FIGLI 

Causale Concessione ed erogazione del Bonus Bebe comunale - nati anno 2022. 

Importo  2022 €. 400,00 

Beneficiario       6075 omissis 

Indirizzo  
  () 

Cod. Fiscale  

P. Iva  

Impegno N.   350 del 22-12-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2255 Articolo       TRASFERIMENTI COMUNALI A FAMIGLIE  PER NASCITA FIGLI 

Causale Concessione ed erogazione del Bonus Bebe comunale - nati anno 2022. 

Importo  2022 €. 400,00 

Beneficiario       6076 omissis 

Indirizzo  
  () 

Cod. Fiscale  

P. Iva  

Impegno N.   351 del 22-12-2022  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 12.05-1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 

Capitolo       2255 Articolo       TRASFERIMENTI COMUNALI A FAMIGLIE  PER NASCITA FIGLI 

Causale Concessione ed erogazione del Bonus Bebe comunale - nati anno 2022. 

Importo  2022 €. 400,00 

Beneficiario       5384 omissis 

Indirizzo  
  () 

Cod. Fiscale  

P. Iva  

 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Zaninello Marco 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


